
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 538 

DETERMINA 
N. 444 DEL 10/03/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE   -  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
9
9
6
4
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
3
/
0
3
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina dirigenziale n. 1802 del 21/10/2015 è stato affidato ad AIM Vicenza spa di Vicenza 

l'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione delle opere di riqualificazione della passerella pedonale di Via D'Annunzio.

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  189/121118  del  3/11/2015  è  stato  approvato  il 

progetto  definitivo  dei  lavori  di  riqualificazione  della  passerella  pedonale  di  Via  D'Annunzio  – 

interventi di manutenzione straordinaria dell'importo complessivo di € 70.000,00, IVA compresa, 

finanziato con mutuo della CDP. 

AIM Vicenza spa  ha ora predisposto  l’allegato  progetto  esecutivo che,  come dettagliatamente 

indicato nella relazione tecnica,   prevede le opere di riqualificazione della passerella pedonale di 

Via D'Annunzio sovrastante la linea ferroviaria Milano-Venezia al km. 198+074. In particolare è 

previsto il rifacimento della pavimentazione dei gradini e del camminamento, la verniciatura delle 

lamiere metalliche di protezione degli impianti ed integrazione delle parti mancanti, il rifacimento 

dell'impianto di illuminazione e la protezione della rampa lato nord con posa della nuova recinzione 

metallica.

Per quanto riguarda la parte di intervento concernente il rifacimento dell'impianto di illuminazione 

pubblica,  gli  elaborati  progettuali  sono  stati  redatti  nel  rispetto  del  DM  23/12/2013  (Criteri 

Ambientali  Minimi) per impianti di illuminazione pubblica e  in conformità al Disciplinare Scavi in 

vigore presso il Comune di Vicenza e della L.R. 17/2003 sull'inquinamento luminoso.

Il progetto è stato sottoposto al parere di RFI (Rete Ferroviaria Italiana) di Verona, la quale con 

nota  n.  4012  del  17/11/2016,  acquisita  al  PGN  151457/2016  ha  espresso  parere  favorevole 

all'intervento  con  prescrizioni  da  osservare  in  sede  di  esecuzione  dei  lavori  e  recepite  nella 

progettazione  esecutiva.  In  particolare  le  prescrizioni  si  riferiscono  alla  presenza  di  linee 

elettrificate  dei  binari,  per  cui  potrebbe  esserci  l'eventualità  di  eseguire  i  lavori  in  regime  di 

interruzione della circolazione ferroviaria e in orario notturno.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.

Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 70.000,00 (IVA compresa) 

così risultante:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

Importo lavori  a misura e a corpo 46.111,63

Oneri per la sicurezza 2.892,00

Totale importo lavori 49.003,63

SOMME A DISPOSIZIONE Euro

Imprevisti 1.113,07

Spese tecniche direzione lavori, sicurezza in fase di esecuzione 8.602,50

Accertamenti di laboratorio, verifiche, collaudi 500,00

IVA 22% sui lavori 10.780,80

Totale somme a disposizione 20.996,37

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 70.000,00

Il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e alla validazione previste dall'art. 26 del D. 

Lgs. 50/2016 come risulta dai verbali firmati in data 8/3/2017.

Il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.

RT    relazione tecnica e documentazione fotografica

QE   quadro economico

CM   computo metrico estimativo

CMO computo metrico estimativo per offerta prezzi

EP     elenco prezzi unitari

CP cronoprogramma dei lavori

IM quadro incidenza percentuale della manodopera

PSC piano di sicurezza e coordinamento

FTO fascicolo tecnico dell'opera

PM piano di manutenzione dell'opera

RTe relazione impianto elettrico

CA capitolato d'appalto

SC schema di contratto

tav. 1a  planimetria stato attuale

tav. 1p planimetria stato di progetto

tav. 1e schema elettrico illuminazione pubblica (stato di fatto e progetto)

 

Per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori  si procederà ai sensi dell'art. 36 comma 

2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 mediante procedura negoziata con consultazione di almeno 5 

operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, individuati nell'elenco 

aperto e pubblicato nel sito del Comune di Vicenza costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 

26677/2012, tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate 

per lavori appartenenti a categoria OG1 classifica I^ o superiore o nelle condizioni di cui all'art. 90 

del DPR 207/10 , con il criterio del minor prezzo di cui all'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016. La 

procedura di gara avviene sulla base del progetto esecutivo e pertanto è garantita la rispondenza 

ai requisiti di qualità, come disposto dalla lettera a) del comma 4 dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e 

la tipologia dell'opera, inoltre, non consente di individuare criteri premiali di cui al comma 6 del 

medesimo articolo 95 del D. Lgs. 50/2016.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.

Considerato che con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 è stata approvata la convenzione per 

l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i 

lavori  e  per  le  forniture  dei  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità  espropriante, 

successivamente  stipulata  in  data  21/10/2016 PGN 134002/16,  il  presente  atto,  corredato  dei 

relativi allegati, verrà trasmesso alla stessa per la procedura di aggiudicazione dei lavori.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 7/14216 del 31/1/2017 che approva il Bilancio di 

Previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-

2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  l'allegato  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  riqualificazione  della  passerella 

pedonale  in  Via  D'Annunzio  –  interventi  di  manutenzione  straordinaria  dell'importo 

complessivo di € 70.000,00, IVA compresa, così suddiviso:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.

Importo lavori  a misura e a corpo 46.111,63

Oneri per la sicurezza 2.892,00

Totale importo lavori 49.003,63

SOMME A DISPOSIZIONE Euro

Imprevisti 1.113,07

Spese tecniche direzione lavori, sicurezza in fase di esecuzione 8.602,50

Accertamenti di laboratorio, verifiche, collaudi 500,00

IVA 22% sui lavori 10.780,80

Totale somme a disposizione 20.996,37

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 70.000,00

2) di procedere all'affidamento dei lavori  ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 

50/2016 mediante procedura negoziata con consultazione di almeno 5 operatori economici, 

nel  rispetto  dell'art.  36  comma 1  del  D.  Lgs.  50/2016,  individuati  nell'elenco  aperto  e 

pubblicato nel sito del Comune di  Vicenza costituito  in seguito all'avviso pubblico PGN 

26677/2012,  tra  quelli  che  hanno  manifestato  interesse  ad essere  invitati  a  procedure 

negoziate  per  lavori  appartenenti  a  categoria  OG1  classifica  I^ o  superiore  o  nelle 

condizioni di cui all'art. 90 del DPR 207/10 , con il criterio del minor prezzo di cui all'art. 95 

comma 4 del  D.  Lgs.  50/2016.   La procedura di  gara  avviene sulla  base del  progetto 

esecutivo e pertanto è garantita la rispondenza ai requisiti di qualità, come disposto dalla 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.

lettera a) del comma 4 dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e la tipologia dell'opera, inoltre, non 

consente di individuare criteri premiali di cui al comma 6 del medesimo articolo 95 del D. 

Lgs. 50/2016;

3) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  alla  Stazione  Unica 

Appaltante istituita presso la Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione dei 

lavori sopraindicati, a seguito di quanto previsto con delibera consiliare n. 27 del 9/6/2016 

e relativa convenzione sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 21/10/2016 

PGN 134002;

4) di  procedere,  ai  sensi  dell'art.  32 comma 14 del D.  Lgs.  50/2016 e dell'articolo 19 del 

vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  alla  stipula  del  relativo 

contratto di appalto per mezzo di scrittura privata non autenticata;

5) di dare atto  che la spesa di progetto pari a € 70.000,00, IVA compresa,  trova copertura 

nell'impegno  codice  106058  del  capitolo  1950500  “Ponti  e  opere  d'arte  stradali: 

manutenzione straordinaria con monitoraggio e collaudi” del bilancio del corrente esercizio 

finanziato  con  mutuo  della  CDP,  rientrante  nella  somma complessiva  vincolata  con  la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 189/121118 del 3/11/2015 richiamata in premessa;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1950500 106058
competenza: 70.000,00 

cassa: 70.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

8) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/03/2017  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 538 

DETERMINA N. 444 DEL 10/03/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  STRADE  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PASSERELLA PEDONALE DI VIA D'ANNUNZIO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H14002990004 CIG 7009143FC4. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

116768 2017 PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI 
-MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CON MONITORAGGIO E COLLAUDI

U 10052.02.1950500 70.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi 
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 
Vicenza, 23/03/2017 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a66f91bd9793d9bbef1cf71583c3e44e4ff40a44 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: PAOLA PIVOTTO
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

